11-18.

¹¹ A se vedea, de exemplu, o replică adresată prim-ministrului László Lukács, la sfârșitul anului 1912, ca urmare a disputei acestuia cu Partidul Național Român, replică semnalată și în presa românească din Ardeal: *Ziarul „Seara” din București*, în „Românul”, Arad, II, nr. 258, 23 noiembrie/6 decembrie 1912, p. 3.

¹² Ilie Bărbulescu, *O greșeală politică a României*, în „Seara”, anul VI, nr. 2049, 5 octombrie 1915, p. 1; idem, *Suprimarea ziarului „Românul” din Arad*, în „Seara”, anul VI, nr. 2222, 1 aprilie 1916, p. 1; idem, *Maghiarii, agitatorii noștri și interesele României*, în „Seara”, anul VI, nr.